

Delibera n. 02/2011, Verbale cda 02/11

Oggetto: nomina del Consiglio Scientifico dell'INAF

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'INAF, emanato con decreto del Presidente n. 25/2011 del 10 marzo

2011 ed entrato in vigore il 1 maggio 2011, in particolare l'art. 8, commi da 4) a 7);

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'INAF, pubblicato sul S.O. n.

185 alla G.U.R.I. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 109 del 20 dicembre 2007 con il quale è

stato approvato il "Disciplinare riguardante il trattamento delle spese di trasferta - criteri e modalità di corresponsione delle missioni e dei rimborsi spese" e successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTA ALTRESI' la delibera n. 25/2009 relativa al trattamento di missione dei componenti del Consiglio

di Amministrazione, del Consiglio Scientifico e della Commissione di Valutazione e

Controllo Strategico;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 83/10 del 22 dicembre 2010 di

approvazione del bilancio previsione dell'INAF per l'esercizio finanziario 2011;

VISTI il DM n. 485/Ric del 10 agosto 2011 ed il successivo DM del 15 settembre 2011, con i

quali sono stati individuati i membri del Consiglio di Amministrazione dell'INAF nelle

persone di:

Giovanni Fabrizio Bignami - Presidente;

- Massimo Capaccioli e Stefano Cristiani - Componenti designati dal Miur;

Maria Renata Schirru e Monica Tosi - Componenti elette;

VISTO il decreto del Presidente n. 57/2011 di proclamazione dei componenti eletti dei

Comitati di Macroarea;

RECEPITA la proposta avanzata dal Presidente;

DELIBERA

Con voto unanime dei presenti per i motivi richiamati in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati:

NOB

INAF

 sono designati quali membri del Consiglio Scientifico dell'INAF, ai sensi dell'art. 8, comma 5, dello Statuto dell'INAF:

Maria Bianca Poggianti MA 1

Enzo Brocato MA 2

Stefano Orsini MA 3

Stefano Covino MA 4

Pietro Schipani MA 5

 sono designati quali membri del Consiglio Scientifico dell'INAF, ai sensi dell'art. 8 comma 6 dello Statuto dell'INAF:

Silvia Masi Francesca Matteucci

3. è nominato il Consiglio Scientifico dell'INAF nella seguente composizione:

Silvia Masi	designato	
Francesca Matteucci	designato	
Maria Bianca Poggianti	Componente Macroarea 1	
Enzo Brocato	Componente Macroarea 2	
Stefano Orsini	Componente Macroarea 3	
Stefano Covino	Componente Macroarea 4	
Pietro Schipani	Componente Macroarea 5	

Al Consiglio Scientifico spetta il rimborso, delle spese di trasferta, da farsi gravare sulle seguenti coordinate di bilancio per l'esercizio finanziario 2011: C.Co.Ri. 0.01 "Ufficio Bilancio", C.R.A. 0.01.01 "Bilancio e contabilità generale", capitolo 1.01.03 "Rimborsi e gettoni di presenza per il Consiglio Scientifico".

Roma lì 13 ottobre 2011

Il Presidente